مصر: دار احياء الكتب العربيه، ١٣٨٧ق.
٣. ابن بابويه، محمد بن على. من لا يحضره الفقيه، مصحح: على اكبر غفارى. دفتر انتشارات اسلامى وابسته به جامعه مدرسين حوزه علميه قم، ١٤١٣ق.
٤. ابن اسحاق، محمد بن اسحاق بن يسار المطلبى. سيرة ابن اسحاق (كتاب السير و المغازى)، تحقيق: سهيل زكار، بيروت: دارالفكر، ١٣٩٨ق/١٩٧٨م.
٥. ابن قولويه، جعفر بن محمد. كامل الزيارات، تحقيق: عبدالحسين امينى. نجف: دارالمرتضويه، ١٣٥٦ش.
٦. ابن سعد، محمد. الطبقات الكبرى. بيروت: دارالكتب العلميه، ط الاولى، ١٤١٠ق/١٩٩٠م.
٧. ابن هشام، ابو محمد عبد الملك بن هشام. السيرة النبويه، تحقيق مصطفى السقا و ابراهيم الاييارى و عبدالحفيظ الشلبى. القاهرة: شركه مكتبه و مطبعه مصطفى البانى الحلبي و اولاده، ١٣٥٥ق/١٩٣٦م.
٨. ابوالفتح رازى، حسين بن على. روض الجنان و روح الجنان فى تفسير القرآن. مشهد: بنياد پژوهشهاى اسلامى آستان قدس رضوى، ١٤٠٨ق.
٩. امينى، عبدالحسين. الغدير فى الكتاب و السنة و الادب. قم: مركز الغدير للدراسات الاسلاميه، ١٤١٦ق.
١٠. بخارى، محمد بن اسماعيل أبو عبد الله. صحيح بخارى. دمشق: دار طوق النجاه، ١٤٢٢ق.
١١. بلاذرى، أحمد بن يحيى بن جابر. جمل من انساب الأشراف، تحقيق سهيل زكار و رياض زركلى. بيروت: دار الفكر، ط الأولى، ١٤١٧ق/١٩٩٦م.
١٢. حلوانى، حسين بن محمد بن حسن بن نصر. نزهة الناظر و تنبيه الخاطر، مصحح: مدرسه الإمام المهدي عجل الله تعالى فرجه الشريف. قم: مدرسه الإمام المهدي عجل الله تعالى فرجه الشريف، ١٤٠٨ق.
١٣. زبير بن بكار. الاخبار الموفقيات، قم: منشورات الشريف الرضى، ١٤١٦ق/١٣٧٤ش.
١٤. زمخشري، محمود بن عمر. الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل و عيون الأقاويل فى وجوه التأويل، تحقيق مصطفى حسين احمد. بيروت: دارالكتب العربى، ١٤٠٧ق.
١٥. سيوطى، عبد الرحمن بن ابى بكر. الإتيان فى علوم القرآن، تحقيق زمرلى، فواز احمد. بيروت: دار الكتاب العربى، ١٤٢١ق.
١٦. سيوطى، عبد الرحمن بن ابى بكر. الدر المنثور فى التفسير بالماثور، قم: كتابخانه عمومى حضرت آيت الله العظمى مرعشى نجفى (ره)، ١٤٠٤ق.
١٧. شراب، محمد محمد حسن. المعالم الاثريه فى السنة و السيرة. بيروت: دارالقلم، ١٤١١ق/١٩٩١م.
١٨. طبرى، ابو جعفر بن محمد بن جرير. تاريخ الامم و الملوك (تاريخ الطبرى). تحقيق محمد ابوالفضل ابراهيم. بيروت: دارالتراث، ط الثانية، ١٣٨٧ق/١٩٦٧م.
١٩. طبرى، ابو جعفر بن محمد بن جرير. جامع البيان فى تفسير القرآن (تفسير الطبرى). بيروت: دارالمعرفه، ١٤١٢ق.
٢٠. طبرسى، فضل بن حسن. مجمع البيان فى تفسير القرآن. تهران: انتشارات ناصر خسرو، ١٣٧٢ش.

۲۱. فخر رازی، محمدبن عمر. التفسیر الكبير (مفاتیح الغیب). بیروت: دار إحياء التراث العربی، ۱۴۲۰ق.
۲۲.

رجال النجاشی. قم: مؤسسه النشر الاسلامی التابعه لجامعه المدرسين بقم المشرفه، ۱۳۶۵ش.
۳۱. واحدی، علی بن احمد. اسباب النزول (واحدی)، تحقیق کمال بسیونی زغلول. بیروت: دارالکتب العلمیه، منشورات محمدعلی بیضون، ۱۴۱۱ق.
۳۲. واقدی، محمدبن عمر. المغازی، تحقیق مارسدن جونس. بیروت: مؤسسه الأعلمی، ط الثالثه، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.
۳۳. هوروفتس، یوسف. المغازی الاولى و مؤلفوها، ترجمه حسین نصار. قاهره: مکتبه الخانجی، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۱م.
۳۴. یعقوبی، ابن واضح. تاریخ یعقوبی. بیروت: دار صادر، بی تا.

35. Goldziher, Ignas, *Muslim Studies*, translated from the German by C.R. Barber and S. M. Stern, N.Y: State University of New York Press, 1977.

36.